64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33628 Quarta-feira, 30 DE MAIO DE 2018

Afonso Luiz Marinho
França Técnico 143.548.022-87 3265226/1

Manoel de Jesus
Filocreão Sanches Motorista 094.845.742-20 55590040 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1590/2018-DAF/CGP, DE 16/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/197639;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para Marituba no período de 31/05 à 28/06/2018, a fi m
de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio
administrativo, realizando as atividades correlatas a sua área de
atuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Sebastião Lúcio
Rebelo de Oliveira Axt 088.059.972-

34 3264360/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1591/2018-DAF/CGP, DE 16/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/208599;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Abaetetuba para os municípios de Mojú – 22/05 à 05/06/2018,
Igarapé Miri/Abaetetuba – 06/06 à 20/06/2018, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito que ocorrerão, conforme
planejamento da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Marco Antonio
C a r v a l h o
Quaresma

ag. trânsito 258.695.232-
49 57202004/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1592/2018-DAF/CGP, DE 16/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/199790;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Parauapebas no período que irá de
18/05 à 19/05/2018, a fi m de realizarem cobertura jornalística
e fotográfi ca e nas redes sociais ofi ciais, site do órgão e site do
governo (Agência Pará) sobre a inauguração do novo posto do
Detran na Estação Cidadania.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Cristiani Sousa do
Rosário Assessor 771.636.802-87 5909968/3

Lais Filgueira Menezes Gerente 004.616.722-60 5917133/3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1593/2018-DAF/CGP, DE 16/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/215668;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias à
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Moju no período de 03 à 10/06/2018,
a fi m de realizar Formação de Professores das Escolas Estadual
e Municipal.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Geisa Acácia
Tavares

Analista de
transito

380.628.282-
04 57195631 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1594/2018-DAF/CGP, DE 16/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/206484;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Marabá para o município de Tucuruí no período de 29/05
à 04/06/2018, a fi m de que realize ações de fi scalização de
trânsito na referida localidade, conforme o cronograma da DTO,
durante a Operação Corpus Christi 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Flávio Anísio

Gonçalves Borges
Chefe de

grupo
592.642.502-

63 5738989 /4

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1595/2018-DAF/CGP, DE 16/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/206327;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Marabá para Tucuruí no período de 29/05 à 04/06/2018,
a fi m de realizarem ações de fi scalização, em cumprimento a
programação da DTO, especialmente por ocasião do feriado de
Corpus Christis.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Francisco Aires da

Silva ag. trânsito 961.057.203-
00 57201674/1

Genival Alves de
Sousa ag. trânsito 613.411.182-

15 5868157/3

Luzinaldo Batista
França ag. trânsito 662.624.532-

53 57201996/1

Marizângela
Bittencourt ag. trânsito 602.189.081-

72 57201741/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1596/2018-DAF/CGP, DE 16/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/206628;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Tucuruí para Abaetetuba no período de 29/05 à 04/06/2018,
a fi m de realizarem ações de fi scalização, em cumprimento a
programação da DTO, especialmente por ocasião do feriado de
Corpus Christis.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Eliana Ramos da

Silva ag. trânsito 733.660.482-
04 57203584/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1611/2018-DAF/CGP, DE 17/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/209322;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Castanhal para Belém no período de 22/05 à 24/05/2018, a fi m

de participar de reunião agendada pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Orlando Marques

Piedade Filho
Chefe de

grupo
066.336.332-

20 3266761/4

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 318726
PORTARIA Nº 1636/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/214238;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias aos servidores abaixo especifi cados referente ao
deslocamento de Belém para o município de Castanhal no
período que irá de 23/05 à 21/06/2018, a fi m de que realizem
sindicância Investigativa com a fi nalidade de apurar os fatos
costantes no Processo protocolado sob nº2015/24342, conforme
portaria 06/2018 CGD/SIND.INVESTIGATIVA.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Aldenize Araújo de

Lima Aux. transito 685.689.242-
04 57176522/1

Lucileide Oliveira
Nascimento

Aux. Operac.
transito

121.312.962-
15 80845604 /1

Otávio Silva Barbosa motorista 139.916.712-
04 3156834 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 16372018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/163458;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marabá no período que irá de
28/05 à 26/06/2018, a fi m de que realizem serviços no setor de
recebimento e entrega de documentos.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Macial Maclin
Vale da Silva

Aux. Operac.
transito

639.909.892-
00 80845475 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 16382018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/213881;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém
para o município de Salinópolis no período que irá de 29/05 à
04/06/2018, a fi m de que acompanhe os trabalhos realizados
pela equipe de trânsito durante o desenvolvimento de seus
trabalhos na referida localidade em cumprimento a cornograma
de ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jonhilda do

Socorro Mileo
Cardoso

ag.fi sc.transito 251.828.112-
68 57227434 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1639/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/210833;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de